ANO VIII                             Segunda - feira, 04 de Janeiro de 2021                      Nº 95 Extra

1

PORTARIAS

PORTARIA N° 001/2021

 O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno,

da Lei Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei

Municipal N° 563/2009, § 5°, Inciso I:

RESOLVE

Exonerar o Sr. Claudio Roberto Correia de Lucena, do Cargo de

Provimento em Comissão de Diretor Financeiro, símbolo CC1 a

partir do dia 04 de Janeiro de 2021, servindo de título a presente

portaria.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB,

04 de Janeiro de 2021.

José Ubiratan Correia de Melo

Presidente

PORTARIA N° 002/2021

 O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno,

da Lei Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei

Municipal N° 563/2009, § 5°, Inciso I:

RESOLVE

Nomear o Sr. JOSÉ SEVERINO DA SILVA, para exercer o

Cargo de Provimento em Comissão de Diretor Financeiro,

símbolo CC1 a partir do dia 04 de Janeiro de 2021, servindo de

título a presente portaria.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB,

04 de Janeiro de 2021.

José Ubiratan Correia de Melo

Presidente

PORTARIA N° 003/2021

 O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno,

da Lei Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei

Municipal N° 563/2009, § 5°, Inciso I:

RESOLVE

Nomear o Sr. João Porfírio da Silva, para exercer o Cargo de

Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, símbolo

CC4 a partir do dia 04 de janeiro de 2021, servindo de título a

presente portaria.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB,

04 de Janeiro de 2021.

José Ubiratan Correia de Melo

Presidente

PORTARIA N° 004/2021

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno,

da Lei Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei

Municipal N° 563/2009, § 5°, Inciso I:

RESOLVE

Nomear o Sr. Esdras Marinho de Sousa, para exercer o Cargo

de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, símbolo

CC4 a partir do dia 04 de janeiro de 2021, servindo de título a

presente portaria.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB,

04 de Janeiro de 2021.

José Ubiratan Correia de Melo

Presidente

 ANO VIII                             Segunda - feira, 04 de Janeiro de 2021                      Nº 95 Extra

2

PORTARIA N° 005/2021

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno,

da Lei Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei

Municipal N° 563/2009, § 5°, Inciso I:

RESOLVE

Nomear o Sr. Felix Martins de Moraes, para exercer o Cargo de

Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, símbolo

CC4 a partir do dia 04 de janeiro de 2021, servindo de título a

presente portaria.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB,

04 de Janeiro de 2021.

José Ubiratan Correia de Melo

Presidente

PORTARIA N° 006/2021

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno,

da Lei Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei

Municipal N° 563/2009, § 5°, Inciso I:

RESOLVE

Nomear a Srtª. Érica Araujo Gomes, para exercer o Cargo de

Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, símbolo

CC 4 a partir do dia 04 de janeiro de 2021, servindo de título a

presente portaria.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB,

04 de Janeiro de 2021.

José Ubiratan Correia de Melo

Presidente

PORTARIA N° 007 /2021

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno,

da Lei Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei

Municipal N° 563/2009, § 5°, Inciso I:

RESOLVE

Nomear o Sr. Wanderley Alves de Souza, para exercer o Cargo

de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, símbolo

CC4 a partir do dia 04 de janeiro de 2021, servindo de título a

presente portaria.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB,

04 de Janeiro de 2021.

José Ubiratan Correia de Melo

Presidente

PORTARIA N° 008 /2021

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno,

da Lei Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei

Municipal N° 563/2009, § 5°, Inciso I:

RESOLVE

Nomear o Sr. José Adalberto Gomes de Figueiredo, para

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor

Parlamentar, símbolo CC4 a partir do dia 04 de janeiro de 2021,

servindo de título a presente portaria.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB,

04 de Janeiro de 2021.

José Ubiratan Correia de Melo

Presidente

 ANO VIII                             Segunda - feira, 04 de Janeiro de 2021                      Nº 95 Extra

3

PORTARIA N° 009/2021

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno,

da Lei Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei

Municipal N° 563/2009, § 5°, Inciso I:

RESOLVE

Nomear o Sr. Gilvan Ferreira da Silva Leite de Melo, para

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor

Parlamentar, símbolo CC4 a partir do dia 04 de janeiro de 2021,

servindo de título a presente portaria.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB,

04 de Janeiro de 2021.

José Ubiratan Correia de Melo

Presidente

PORTARIA N° 010 /2021

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno,

da Lei Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei

Municipal N° 563/2009, § 5°, Inciso I:

RESOLVE

Nomear o Sr. José Osvaldo Passos Filho, para exercer o Cargo

de Provimento em Comissão de Assessor Jurídico, símbolo

CC1, a partir do dia 04 de janeiro de 2021, servindo de título a

presente portaria.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB,

04 de Janeiro de 2021.

José Ubiratan Correia de Melo

Presidente

PORTARIA N° 011/2021

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno,

da Lei Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei

Municipal N° 563/2009, § 5°, Inciso I:

RESOLVE

Nomear a Srtª. Simoneide Barbosa da Silva, para exercer o

Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar,

símbolo CC4 a partir do dia 04 de janeiro de 2021, servindo de

título a presente portaria.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB,

04 de Janeiro de 2021.

José Ubiratan Correia de Melo

Presidente

PORTARIA N° 012/2021

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno,

da Lei Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei

Municipal N° 563/2009, § 5°, Inciso I:

RESOLVE

Nomear a Srª. Maria Silvia Dias Pereira Brito, para exercer o

Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar,

símbolo CC4 a partir do dia 04 de janeiro de 2021, servindo de

título a presente portaria.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB,

04 de Janeiro de 2021.

José Ubiratan Correia de Melo

Presidente

 ANO VIII                             Segunda - feira, 04 de Janeiro de 2021                      Nº 95 Extra

4

PORTARIA N° 013/2021

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno,

da Lei Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei

Municipal N° 563/2009, § 5°, Inciso I:

RESOLVE

Nomear o Sr. Joselito Agripino de Medeiros, para exercer o

Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar

da Presidência, símbolo CC2 a partir do dia 04 de janeiro de

2021, servindo de título a presente portaria.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB,

04 de Janeiro de 2021.

José Ubiratan Correia de Melo

Presidente

PORTARIA N° 014/2021

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno,

da Lei Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei

Municipal N° 563/2009, § 5°, Inciso I:

RESOLVE

Nomear a Srª Nelcelania Bernardo da Silva, para exercer o

Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar

da Presidência, símbolo CC2 a partir do dia 04 de janeiro de

2021, servindo de título a presente portaria.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB,

04 de Janeiro de 2021.

José Ubiratan Correia de Melo

Presidente

PORTARIA N°  015/2021

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno,

da Lei Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei

Municipal N° 563/2009, § 5°, Inciso I:

RESOLVE

Nomear a Srtª. Ianny Dayse da Silva, para exercer o Cargo de

Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, símbolo

CC4 a partir do dia 04 de janeiro de 2021, servindo de título a

presente portaria.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB,

04 de Janeiro de 2021.

José Ubiratan Correia de Melo

Presidente

PORTARIA N°  016/2021

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno,

da Lei Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei

Municipal N° 563/2009, § 5°, Inciso I:

RESOLVE

Nomear a Srtª. Jennifer Silva Oliveira, para exercer o Cargo de

Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, símbolo

CC4 a partir do dia 04 de janeiro de 2021, servindo de título a

presente portaria.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB,

04 de Janeiro de 2021.

José Ubiratan Correia de Melo

Presidente

 ANO VIII                             Segunda - feira, 04 de Janeiro de 2021                      Nº 95 Extra

5

PORTARIA N° 017/2021

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno,

da Lei Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei

Municipal N° 563/2009, § 5°, Inciso I:

RESOLVE

Nomear a Sr. Erivaldo Pereira de Lima, para exercer o Cargo

de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar da

Presidência, símbolo CC2 a partir do dia 04 de janeiro de 2021,

servindo de título a presente portaria.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB,

04 de Janeiro de 2021.

José Ubiratan Correia de Melo

Presidente